[bookmark: Par8]
[image: GerbArhObl(чб)]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	31 декабря 2013 года
	№
	[bookmark: _GoBack]45-л

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ
О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И БЛАГОДАРНОСТИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», ст.191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 11 областного закона от 23.06.2005 № 71-4-ОЗ «О государственной гражданской службе Архангельской области», статьей 15 областного закона от 23.09.2008 № 567-29-ОЗ «О наградах в Архангельской области»,  в целях поощрения сотрудников контрольно-счетной палаты Архангельской области, коллективов и сотрудников органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления, других учреждений и организаций, граждан Российской Федерации , приказываю:
1. Утвердить Положение о Почетной грамоте контрольно-счетной палаты Архангельской области (приложение № 1) и Положение о Благодарности председателя контрольно-счетной палаты Архангельской области (приложение № 2).
2. Утвердить формы ходатайства о награждении Почетной грамотой контрольно-счетной палаты Архангельской области (приложение № 3) и об объявлении Благодарности председателя контрольно-счетной палаты Архангельской области (приложение № 4).
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на главного инспектора аппарата контрольно-счетной палаты Архангельской области Расторгуеву А.И.

Председатель
контрольно-счетной палаты
Архангельской области                                                                      А.А. Дементьев

[bookmark: Par33]Приложение № 1

[bookmark: Par35]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Почетная грамота контрольно-счётной палаты Архангельской области (далее - Почетная грамота) является формой поощрения и морального стимулирования труда сотрудников контрольно-счетной палаты Архангельской области (далее – контрольно-счетная палата).
2. Почетной грамотой награждаются сотрудники контрольно-счетной палаты за большой личный вклад в решение задач, стоящих перед контрольно-счетной палатой, за многолетний добросовестный и безупречный труд, особые заслуги и достижения в сфере государственного финансового контроля, а также за иные заслуги перед Архангельской областью, в связи с юбилейными датами сотрудников (50 лет, 55 лет, 60 лет со дня рождения) и контрольно-счетной палаты.
3. Награжденные Почетной грамотой могут вновь представляться к награждению не менее чем через год.
4. Почетной грамотой могут быть награждены также коллективы и сотрудники органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления, других учреждений и организаций, граждане Российской Федерации за плодотворное сотрудничество в решении стоящих перед контрольно-счетной палатой задач.
5. Награждение Почетной грамотой сотрудников контрольно-счетной палаты производится приказом председателя контрольно-счётной палаты. Награждение Почетной грамотой коллективов и сотрудников органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления, других учреждений и организаций, граждан Российской Федерации производится распоряжением председателя контрольно-счетной палаты.
6. Ходатайство о награждении Почетной грамотой сотрудников контрольно-счетной палаты вносится председателю контрольно-счетной палаты главными инспекторами аппарата контрольно-счетной палаты по форме согласно приложению № 3 с указанием конкретных достижений гражданского служащего, послуживших основанием для представления к награждению, с обязательным согласованием с аудитором контрольно-счетной палаты, курирующим советующее направление деятельности, и заместителем председателя контрольно-счетной палаты.
7. Ходатайство о награждении Почетной грамотой сотрудников и коллективов органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления, других учреждений и организаций вносится председателю контрольно-счетной палаты руководителем соответствующего органа государственной власти Архангельской области, органа местного самоуправления, других учреждений и организаций по форме согласно приложению № 3.
8. Ходатайство о награждении Почетной грамотой граждан Российской Федерации вносится председателю контрольно-счётной палаты заместителем председателя контрольно-счётной палаты по форме согласно приложению № 3.
9. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке председателем контрольно-счетной палаты либо по его поручению заместителем председателя контрольно-счетной палаты, аудитором контрольно-счетной палаты Архангельской области.
10. Гражданским служащим контрольно-счетной палаты, награжденным Почетной грамотой, в соответствии со статьей 55 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", пункта 7 указа Губернатора Архангельской области от 11.06.2010 № 117-у «Об утверждении Положения об общих условиях применения поощрений и награждений за государственную гражданскую службу Архангельской области и выплаты единовременных поощрений государственным гражданским служащим Архангельской области», выплачивается единовременное поощрение в размере 3 000 руб.
11. Ходатайства, оформленные с нарушениями требований настоящего Положения, к рассмотрению не принимаются.
[bookmark: Par54]

Приложение № 2

[bookmark: Par56]ПОЛОЖЕНИЕ
О БЛАГОДАРНОСТИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Благодарность председателя контрольно-счетной палаты Архангельской области (далее – Благодарность председателя) является формой поощрения и морального стимулирования труда сотрудников контрольно-счетной палаты Архангельской области (далее – контрольно-счетная палата).
2. Благодарность председателя объявляется сотрудникам контрольно-счетной палаты за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу, работу в контрольно-счетной палате.
3. Благодарность председателя может быть объявлена также сотрудникам органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления, других учреждений и организаций, гражданам Российской Федерации за активное участие в решении стоящих перед контрольно-счетной палатой задач.
4. Благодарность председателя сотрудникам контрольно-счетной палаты объявляется приказом, Благодарность председателя сотрудникам органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления, других учреждений и организаций, гражданам Российской Федерации объявляется распоряжением.
5. Ходатайство об объявлении Благодарности председателя сотрудникам контрольно-счетной палаты вносится председателю контрольно-счетной палаты главными инспекторами аппарата контрольно-счетной палаты по форме согласно приложению № 4 с обязательным согласованием с обязательным согласованием с аудитором контрольно-счетной палаты, курирующим советующее направление деятельности, и заместителем председателя контрольно-счетной палаты.
6. Ходатайство об объявлении Благодарности председателя сотрудникам органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления, других учреждений и организаций вносится председателю контрольно-счетной палаты руководителем соответствующего органа государственной власти Архангельской области, органа местного самоуправления, других учреждений и организаций по форме согласно приложению № 4.
7. Ходатайство об объявлении Благодарности председателя гражданам Российской Федерации вносится председателю контрольно-счётной палаты заместителем председателя контрольно-счётной палаты по форме согласно приложению № 4.
8. Вручение Благодарности председателя производится в торжественной обстановке председателем контрольно-счетной палаты либо по его поручению заместителем председателя контрольно-счетной палаты, аудитором контрольно-счетной палаты.
9. Гражданским служащим контрольно-счетной палаты, которым объявлена Благодарность председателя, в соответствии со статьей 55 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", пункта 7 указа Губернатора Архангельской области от 11.06.2010 № 117-у «Об утверждении Положения об общих условиях применения поощрений и награждений за государственную гражданскую службу Архангельской области и выплаты единовременных поощрений государственным гражданским служащим Архангельской области», выплачивается единовременное поощрение в размере 1 000 рублей.
10.  Ходатайства, оформленные с нарушениями требований настоящего Положения, к рассмотрению не принимаются.

[bookmark: Par75]

Приложение № 3
ХОДАТАЙСТВО
о награждении Почетной грамотой
контрольно-счетной палаты Архангельской области

1. Фамилия Имя Отчество: ___________________________________
__________________________________________________________________
2. Должность (место работы (службы): ________________________
__________________________________________________________________
3. Число, месяц, год рождения: _______________________________
4. Ученая степень, ученое звание, воинское звание, специальное звание, классный чин: _______________________________________________
__________________________________________________________________
5. Кадровая справка:
	Дата поступления
	Дата
ухода
	Должность с указанием организации

	Стаж работы: общий –
в отрасли -
в данном коллективе -

6. Награды и поощрения:
	Наименование наград и поощрений
	Реквизиты документа о наградах и поощрениях

6. Краткая характеристика и конкретные достижения сотрудника (коллектива), послужившие основанием для представления к награждению:

Дата

	Составитель ходатайства

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель председателя контрольно-счетной палаты Архангельской области

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Аудитор контрольно-счетной палаты Архангельской области

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

[bookmark: Par105]Приложение № 4
ХОДАТАЙСТВО
Об объявлении Благодарности председателя
контрольно-счетной палаты Архангельской области

7. Фамилия Имя Отчество: ___________________________________
__________________________________________________________________
8. Должность (место работы (службы): ________________________
__________________________________________________________________
9. Число, месяц, год рождения: _______________________________
10. Ученая степень, ученое звание, воинское звание, специальное звание, классный чин: _______________________________________________
__________________________________________________________________
11. Кадровая справка:
	Дата поступления
	Дата
ухода
	Должность с указанием организации

	Стаж работы: общий –
в отрасли -
в данном коллективе -

12. Награды и поощрения:
	Наименование наград и поощрений
	Реквизиты документа о наградах и поощрениях

6. Краткая характеристика и конкретные достижения сотрудника (коллектива), послужившие основанием для представления к награждению:

Дата

	Составитель ходатайства

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель председателя контрольно-счетной палаты Архангельской области

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Аудитор контрольно-счетной палаты Архангельской области

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

image1.png